
Česká republika 

Tabulka 10.1: Osoby v ČR, které se vzdělávají na internetu, 2020

v tis. %1) % 2) v tis. %1) % 2 ) v tis. %1) % 2)

Celkem 16+ 738,8 8,4 10,3 1 103,8 12,6 15,4 866,9 9,9 12,1

Pohlaví

Muži 16+ 349,1 8,2 9,8 537,1 12,6 15,1 381,9 8,9 10,8

Ženy 16+ 389,7 8,6 10,8 566,7 12,6 15,8 485,0 10,7 13,5

Věková skupina

16–24 let 271,5 31,6 32,0 427,9 49,8 50,5 468,6 54,5 55,3

25–34 let 192,6 14,3 14,6 266,8 19,8 20,2 146,8 10,9 11,1

35–44 let 137,5 8,3 8,4 199,5 12,0 12,2 132,7 8,0 8,1

45–54 let 87,9 5,7 6,0 130,1 8,5 8,9 72,9 4,7 5,0

55–64 let 32,1 2,5 3,1 51,5 4,0 4,9 38,4 3,0 3,7

65–74 let 14,3 1,1 2,1 25,2 2,0 3,7 7,5 0,6 1,1

75+ 2,8 0,4 1,8 2,8 0,3 1,7 - - -

Vzdělání (25-64 let)

Základní 0,2 0,1 0,1 7,2 2,2 3,2 7,6 2,3 3,4

Střední bez maturity 25,9 1,3 1,4 70,3 3,5 3,9 47,0 2,3 2,6

Střední s maturitou + VOŠ 165,5 7,7 7,9 239,1 11,2 11,4 125,4 5,9 6,0

Vysokoškolské 258,5 19,4 19,5 331,3 24,8 25,0 210,8 15,8 15,9

Ekonomická aktivita (16+)

Zaměstnaní 400,4 8,0 8,3 563,0 11,3 11,7 334,7 6,7 7,0

Nezaměstnaní 8,1 4,6 5,7 11,6 6,6 8,2 5,1 2,9 3,6

Ženy v domácnosti* 32,4 8,3 8,4 59,9 15,3 15,6 16,2 4,1 4,2

Studenti 282,2 40,6 40,6 438,2 63,1 63,1 502,1 72,3 72,3

Starobní důchodci 13,7 0,6 1,4 25,9 1,1 2,6 6,8 0,3 0,7

Invalidní důchodci 2,0 0,9 1,4 5,2 2,4 3,6 2,0 0,9 1,4

Graf 10.1: Osoby v ČR, které se vzdělávají na internetu, 2020

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2)  Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které použily internet v posledních 3 měsících
* Zahrnuje i ženy (popř. muže) na rodičovské či mateřské dovolené

Zdroj: Český statistický úřad, 2020

Účast na online kurzu
Použití výukových materiálů 

na internetu
Komunikace prostřednictvím 

výukových portálů

2 2 2 5 4 2 3 1 0 2

8

3 1 4 6

12 12 12

49

19

12 8

4 2 2 3

12

22

11

7

14

62

1 20

10

20

30

40

50

60

70

%1)

 Placený e-learningový kurz či materiály  Vzdělávání pouze zdarma


